



राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर

जवाहर लाल नेहरू मार्ग, जयपुर 302004

Website: www.uniraj.ac.in, Email: acad.2uor@gmail.com

क्रमांक: शैक्षणिक द्वितीय / 2025 / 13343

दिनांक : 24/09/2025

सचिव,
बियानी शिक्षण समिति,
आर-4, सैक्टर-3, विद्याधर नगर,
जयपुर

Email : pareekakta15@gmail.com

विषय:- व्याख्याताओं की नियुक्ति का अनुमोदन करने के क्रम में।

महोदय,

चयन समिति की अनुशंसा एवं विश्वविद्यालय की हैण्ड बुक पार्ट-II, वोल्यूम प्रथम स्टेच्यूट 26(5) B कोरम व NCTE रेगुलेशन 2014 अनुसार M.Ed पाठ्यक्रम हेतु बियानी गर्ल्स बी.एड. कॉलेज, आर-4 सैक्टर-3 विद्याधर नगर, जयपुर में निम्नलिखित व्याख्याताओं का अनुमोदन किया जाता है:-

क्र.सं.	व्याख्याता का नाम/DOB	शैक्षणिक योग्यता
1.	Dr. Shipra Gupta D.O.B.- 08/12/1980 Adhar No – 4153 6034 9106	M.A.(Hindi) 2002 57.44% B.Ed. 2004 64.20% M.Ed. 2005 70.83% Ph.D 2013 Education
2.	Mrs. Bharti Sharma D.O.B.- 20/12/1980 Adhar No – 4064 7435 4137	M.Sc.(Maths) 2001 56.30% B.Ed. 2009 79.88% M.Ed. 2011 72.83% NET 2013 Education
3.	Dr. Manish Saini D.O.B.- 25/01/1980 Aadhar – 9431 5461 9101	M.A. (History) 2013 59.55% B.Ed. 2007 70.22% M.Ed. 2008 64.16% NET 2016 Education Ph.D 2020 Education
4.	Dr. Tripty Saini D.O.B.- 02/07/1982 Aadhar – 2162 9048 2773	M.Sc. (Chemistry) 2005 55.23% B.Ed. 2007 72.11% M.Ed. 2009 70.00% SET 2012 Education Ph.D 2023 Education
5.	Dr. Sunita Sharma D.O.B.- 01/07/1979 Aadhar – 4587 8466 7980	M.A. (Hindi) 2001 60.00% B.Ed. 2000 62.77% M.Ed. 2002 66.50% Ph.D 2023 Education
6.	Dr. Mukesh Kumari D.O.B.- 02/02/1981 Aadhar – 9389 0793 0382	M.A. (Hindi) 2012 55.44% B.Ed. 2006 78.44% M.Ed. 2010 57.25% Ph.D 2023 Education

(Signature)

7.	Dr. Sunita Kumari Sharma D.O.B.- 17/09/1975 Aadhar – 6469 4964 0102	M.A. (Hindi)	2013	60.60%
		B.Ed.	2007	75.77%
		M.A.(Education)	2009	60.22%
		Ph.D	2023	Education
8.	Dr. Raju Pansari D.O.B.- 05/10/1978 Aadhar – 7472 2955 9908	M.A. (History)	2002	58.77%
		B.Ed.	2006	73.44%
		M.Ed.	2008	65.83%
		SET	2012	Education
		Ph.D	2022	Education
9.	Dr. Pragya Srivastava D.O.B.- 04/09/1969 Aadhar – 4599 4486 3960	M.A. (Psychology)	2016	67.90%
		B.Ed.	1993	57.55%
		M.Ed.	1998	58.00%
		Ph.D	2011	Education

अतः निर्देशानुसार यह भी सूचित किया जाता है कि अनुमोदित व्याख्याताओं को विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के द्वारा निर्धारित वेतनमान तथा विश्वविद्यालय नियमानुसार अन्य सुविधाएं प्रदान करना सुनिश्चित करें। यदि महाविद्यालय/समिति द्वारा प्रस्तुत किए गए दस्तावेजों में किसी भी प्रकार की असत्यता पाये जाने पर विश्वविद्यालय द्वारा किया गया अनुमोदन स्वतः ही निरस्त माना जायेगा। साथ ही महाविद्यालय की वेबसाइट पर व्याख्याताओं की फोटो मय दस्तावेज 07 दिवस में अपलोड करें।

उक्त आदेश सक्षम स्तर से अनुमोदित है।

३०

(राज कुमार जैन)
अतिरिक्त कुलसचिव

क्रमांक: शैक्षणिक द्वितीय/2025/13344-346

दिनांक : 24/09/2025

प्रतिलिपि निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रस्तुत है:-

1. निदेशक, इन्फोनेट सेन्टर, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर से निवेदन है कि स्टॉफ अनुमोदन लिंक पर उपरोक्त पत्र को अपलोड करने का कष्ट करें।
2. निजी सचिव, माननीया कुलगुरु/कुलसचिव, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर।

(Signature)
24/9/25

सहायक कुलसचिव (शैक्षणिक-II)